Henrico Urbano Mutianus Rufus.

S. Mi pater et quia libertatem tibi dedico neque manumitti volo, mi domine. Osimondo² dicendum erat, quod nullis epistolis exprimi

¹ Eobanus Hesus. Der Brief ist nicht erhalten, wohl aber die hier angeführten Disticha, welche im Hymnus paschalis (erschienen 1515) abgedruckt sind. (Vgl. Krause. E. Hesus I. 175). Mutian hatte Mitte September an Reuchlin geschrieben, (vgl. Br. 434) vielleicht hat er damals auch einen Brief von Hesus übersandt.

² Vgl. Br. 414 S. 74.

poterat. Nam singula verba retractabas re ipsa preferita, quasi in garrulitatis palestram descendissemus. Neque timebam, quem Cotio¹ legavit ut fidum, tu habeas carum ut convivam. Utcunque sit, non muto, non nuto, sto ut ante tutor bonorum, vindex Musarum et sancte consciencie amator. Deo gloria eternum. Quod autem me minus credulum² dicebas, ob id candide et simpliciter in legalem creditoris personam lusimus:

Credulus Urbanus dicit: „Non credis amico.“

Vera nimis: pauper credere nemo potest.

Divitis est flavos oranti credere nummos,

Est fortunati creditor officii.

Sed qui cauidicis sua vel se credit avaris,

Cerbereos tandem sentiet ille dolos.

En quo perventum est? Tu iubes, ut Nythardo³ calcar addam, Petreius vero ut Burensi⁴ ex Fridislaria vellicem auriculas. Ah, miserum Spalatinum! Amisimus XXX aureos. Nunquam mittetur diploma. Tanta est Burensis autoritas in urbe, ut cum omnia fere possit, nihil tamen alienis accommodet. Actum est. Vale et curam adhibe villicationi et quid mihi agendum sit, prescribe. Citaciones et sigilla et tricas et nenias tabellionum tu procura et sine me philosophari.

Philippus Osius⁵ videtur esse sanctus et religiosus. Adamus⁶ fit officiosior. Ante non talis fuit. Castigabo et tamen adiuvabo, quantum in me^a est.

Handschriftl. F 416 fol. 262 v.

^a *f. m.*

442. M. an Herebord von der Marthen. (Gotha 1514. Ende September.)

Mut. bittet den Herebord von der Marthen, sich für Hesus um eine Professur in Erfurt zu bemühen und in der Heiratsangelegenheit demselben mit Rat zur Seite zu stehen.

Iuris peritissimo domino Herebordo Margarito, patricio et advocato Erphurdiensi, amico celebrando.

¹ Johann Sömmering.

² Mutian zeigt sich in der That öfters misstrauisch.

³ Der Erfurter Präpositus am Marienstift sollte sich wegen Spalatin's Diplom bemühen. Vgl. Br. 414 S. 73—74.

⁴ Mich 1492 wurden Johannes und Bernhardus Bueren de Fritzlar in Erfurt immatrikuliert. Weiteres habe ich über den Namen Burensis nicht ermitteln können.

⁵ Ein mehrfach erwähnter Diener Urbans.

⁶ Publius. Ueber sein Verhalten vergl. Br. 423, 435 u. a. m.

S. Scripsi¹ ad te pro delitiis nostris Eobano Hesso et amoris fiducia quasi postulavi, ut spectata tua apud primores autoritate et gratia impetrares optimo poete perpetuum in gymnasio salarium. Retrahitur ille ab humanissimo suo presule² ad Bructeros, gentem feram et oppido barbaram. Legi literas mira benignitate miraque benevolencia refertas. Sed ego poete nostri optatis et voto favens utile futurum et decorum universitati studiosorum existimo, ut Erphurdie retineatur. Nam ex eius schola multi prodibunt iuris auditores et praesertim, quo duxeris, sequaces. Neque id incredibile, cum tu ornator legitime et canonice sapientiae limatius quam priores profitearis. Pauci sophistarum in montem ascendunt. Venient autem ad iuris interpretes plurimi auditionis poetice et humanitatis candidati. Veniet etiam Eobanus navabitque iuri operam. Fac igitur, ut per te, amicissimum virum et primum doctorem, voti compos fiat. Instituatur lectio humanioris politiorisque doctrine cum eterno stipendio. Invoca Leonem³ tuum, mathematicorum principem, allicite veteres ex philosophastris amicos et persuade illis, ut usui dignitatique scholasticorum prospiciant. Quod si nonnulli refragabuntur, (mussant enim plerique facultates deesse erario literatorio tanquam exhausto et inani) tunc effice, ut Moguntini et consules⁴ repente imperent dicendo: Volumus et iubemus, ut sit qui latinas literas optime doceat inter tot confusas et insulsas lectiones. Nemo erit, Hereborde, tam lividus, quin tibi gratias acturus sit ingentes. Te bonum civitatis eedicum⁵, te bonum patricium, te bonum doctorem appellabunt agminatim docti et indocti. Id etiam atque etiam a te peto minime petiturus, si aut laboriosum tibi aut inutile videretur. Erit autem poeta sincerus fidelissimum in diario tuo nomen. Bene feliciterque valeas. Cupit etiam uxorem ducere.⁶ Ducat tuo auspicio ditissimam viduam. Advocabis Eobanum et dicas velim: Amice, suffragabor tibi, tum quia meus es teque probe novi, tum quia Mutianus instat et urget tui meique honoris amantissimus. Ego, mi Hereborde, non possum te non admonere. Id amoris sit et certi iudicii. Perspicio enim propter nativum acumen et si non abdi-

¹ Vgl. Br. 434 S. 92—93.

² Hiob von Dobeneck. Er hatte in Erfurt studiert, laut Notiz in der Studentenmatrikel zu Mich. 1476; Frater Iob von Dobeneck ordinis theutoniarum (späterer Zusatz: episcopus Rißeburgensis in Prussia). Hesus war von ihm reichlich mit Hilfsmitteln zum Studium der Jurisprudenz ausgestattet worden, hatte aber bald dasselbe aufgegeben.